
 

REGIONE TOSCANA 

GIUNTA REGIONALE 

 
 

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL   15-06-2009  (punto N.  3 ) 
 
 
Delibera N .491 del   15-06-2009 
 
Proponente 
EUGENIO BARONTI 
 
DIREZIONE GENERALE POLITICHE FORMATIVE, BENI E ATTIVITA' CULTURALI 
 
Pubblicita’/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione su Banca Dati (PBD) 
Dirigente Responsabile:Patrizio Tancredi   
Estensore: Maria Giuseppina Borghetti   
Oggetto:   
L.R. 27 aprile 2009, n. 20, art. 11. Determinazione compensi ai valutatori esterni 
 
 Presenti:   
ANNA RITA BRAMERINI AMBROGIO BRENNA RICCARDO CONTI 
AGOSTINO FRAGAI FEDERICO GELLI ENRICO ROSSI 
GIANNI SALVADORI GIANFRANCO SIMONCINI GIUSEPPE BERTOLUCCI 
EUGENIO BARONTI MARCO BETTI PAOLO COCCHI 
 
 Assenti:   
CLAUDIO MARTINI MASSIMO TOSCHI  
 
ALLEGATI N°: 1 
 
ALLEGATI:    
Denominazione Pubblicazione Tipo di trasmissione Riferimento 
A Si Cartaceo+Digitale Elenco dei compensi 
 
STRUTTURE INTERESSATE:   
Tipo  Denominazione 
Direzione Generale DIREZIONE GENERALE POLITICHE FORMATIVE, BENI E ATTIVITA' 

CULTURALI 



Note: 
 
 



 
LA GIUNTA REGIONALE 

 
 
Vista la legge regionale 27 aprile 2009, n. 20 (Disposizioni in materia di ricerca e innovazione); 
 
Riconosciuto di dover determinare, ai sensi del quarto comma dell'articolo 11 della citata legge 
regionale n. 20/2009 i compensi da corrispondere ai valutatori esterni  chiamati a svolgere attività 
istruttorie e di valutazione di programmi e/o progetti di ricerca, in analogia con le tabelle del 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca; 
 
Visto il Decreto Interministeriale n.69 del 9 aprile 2003, con il quale sono determinati i compensi 
"dei comitati e delle commissioni nonché degli esperti sulla scorta del carico di lavoro derivante 
dalla specificità dell'incarico a ciascuno riconducibile"; 
 
A VOTI UNANIMI 
 

DELIBERA 
 
1. di determinare i compensi da corrispondere ai valutatori esterni così come previsto dal quarto 
comma articolo 11 della legge regionale 27 aprile 2009, n. 20 (Disposizioni in materia di ricerca e 
innovazione), in analogia con quanto disposto con il Decreto Interministeriale n.69 del 9 aprile 
2003, come specificato nell'Allegato A costituente parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. i compensi di valutazione, di norma, gravano sui fondi destinati alla realizzazione degli interventi 
di promozione e sostegno della ricerca, nel rispetto delle disposizioni relative ai Fondi Strutturali;  
 
3. le disposizioni di cui alla presente delibera si applicano anche alle procedure di valutazione in 
corso, fatti salvi i diritti acquisiti. 
 
Il presente atto, soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 18, comma 2 , lett. c) della legge 
regionale 23/2007, è pubblicato integralmente sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta 
regionale. 
 
        SEGRETERIA DELLA GIUNTA 
        IL DIRETTORE GENERALE 
        VALERIO PELINI 
Il Dirigente Responsabile 
PATRIZIO TANCREDI 
 
 
Il Direttore Generale 
UGO CAFFAZ 
 
 

 
 


